Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
CNPJ: 97.228.126/0001-50

DECRETO Nº 4.239/2016.

Autoriza a Abertura de Crédito Suplementar no Valor de R$ 23.171,00 (Vinte e três mil, cento e setenta e um reais).

	Gildo Benjamin Bortolotto, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no art. 4º da Lei nº 1.988 de 27/11/2015,
DECRETA:
	Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 23.171,00 nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	03.03.04.122.110.2.022
	3.1.90.94.00.00.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
	1
	R$ 52,00

	04.01.04.122.110.2.005
	3.3.90.92.00.00.00
	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
	1
	R$ 3.119,00

	07.05.10.302.214.2.044
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	4590
	R$ 10.000,00

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.39.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	1019
	R$ 10.000,00

Total: R$ 23.171,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito mencionado no Art. 1º, em conformidade com o § 1º do Art. 43 da Lei 4.320/64 – REDUÇÃO nas seguintes unidades e rubricas orçamentárias:

	Programa de Trabalho
	Categoria Econômica
	Descrição Categoria
	Fonte Rec.
	Valor

	03.03.09.271.110.2.022
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	1
	R$ 52,00

	04.01.04.122.110.1.014
	4.4.90.52.00.00.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	1
	R$ 1.000,00

	04.01.04.122.110.1.022
	4.4.90.51.00.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	1
	R$ 2.119,00

	07.05.10.302.214.2.044
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	4590
	R$ 10.000,00

	08.02.26.782.160.2.220
	3.3.90.30.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	1019
	R$ 10.000,00

Total: R$ 23.171,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro,
29 de Fevereiro de 2016.

                                                       Marcelo Pavani Motta
                                                                              Vice-Prefeito em exercício

Registre-se e publique-se.

Niura de Jesus Mendes Oliveira
Secretária Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222
FONE: (55)3236-1200 CEP: 97.210-000

image1.png